
1 

 

 
 

 

  

  
                             Uffici provvisoriamente dislocati in Via Pio Selvini n. 23 - 21024 Biandronno (VA) 

 

Protocollo come da segnatura                                     Biandronno, 18 gennaio 2024 

 
• Ai docenti 

- Bardelli Barbara 

- Martinelli Silvia 

- Pecoraro Angelo 

- Sessa Francesca 

• Al Direttore S.G.A. Linda Occhiuzzi  

• Al sito web 

 - sezione  Amministrazione trasparente 

 - sezione PNRR 

• gli Atti 

 

 
OGGETTO: Costituzione Gruppo di Progettazione per le Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche - Progetto PNRR C1 3.1 - DM 65/2023. 

Titolo Progetto: Certificazioni informatiche e linguistiche: una porta aperta verso il futuro 

Codice CUP: J74D23002330006 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il Decreto legislativo 165/2001, artt.7 e 25; 

VISTO il T.U. 16/04/1994, n. 297, concernente le disposizioni legislative vigenti in materia di 
istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO l’art. 21 Legge 15/03/1997 n. 59; 

VISTO il D.P.R. 275/1999, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche; 

VISTA la Legge n. 107 del 13 luglio 2015; 

VISTO il CCNL Scuola vigente; 

VISTI i documenti strategici di quest’Istituzione scolastica; 

VISTI gli Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole del Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi finalizzato alla realizzazione di Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche; 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. LEVA” TRAVEDONA MONATE (VA) 

Largo Don Lorenzo Milani n. 20, 21028 Travedona Monate 
Tel. 0332/977461 – fax 0332/978360 – C.F. 83007110121 

e-mail  vaic83300l@istruzione.it -  posta certificata vaic83300l@pec.istruzione.it  

Codice meccanografico VAIC83300L - sito web www.ictravedonamonate.edu.it 

  

 

VAIC83300L - A90E351 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000389 - 18/01/2024 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da ILVA MARIA COCCHETTI



2 

 

CONSIDERATO che gli Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza stabiliscono al punto 7, “Cronoprogramma”, che occorre in 
questa fase procedere all’ ”Analisi di contesto, definizione del team per la prevenzione 
scolastica, definizione di reti e del partenariato, co-progettazione degli interventi e inserimento 
su apposita piattaforma del progetto esecutivo da parte delle scuole beneficiarie”; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4, Investimento 3.1; 

VISTO il Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 3.1“Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 –“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: 
dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU, prot. n. 65 del 12.04.2023; 

VISTO l’Avviso prot. n. 132935 del 15.11.2023 contenente le istruzioni operative per la 
progettazione delle Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 
nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca - 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi; 

ACQUISITE la disponibilità del personale dipendente come da delibera n. 47 del collegio dei 
docenti del 16/01/2024; 

DISPONE 

la composizione del Gruppo di progettazione per l’attuazione del Progetto relativo al Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4, Investimento 3.1, Nuove competenze e nuovi 
linguaggi, così come di seguito riportato:  

 
COGNOME E NOME RUOLO NELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

COCCHETTI ILVA MARIA Dirigente Scolastica 
OCCHIUZZI LINDA DSGA 
PECORARO ANGELO Animatore digitale  
SESSA FRANCESCA Funzione strumentale area 4b 
MARTINELLI SILVIA Docente dipartimento di MATEMATICA 
BARDELLI BARBARA Docente dipartimento di LINGUE STRANIERE 

 
Il Gruppo, presieduto dalla Dirigente Scolastica o da un suo delegato, resta in carica per 
l’intero anno scolastico 2023/2024 con compiti di progettazione in relazione a: 
 
- Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti 
finalizzati a promuovere l’integrazione di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le 
competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché linguistiche (LINEA D’INTERVENTO A); 
 
- Realizzazione di percorsi formativi di lingua e metodologia di durata annuale, finalizzati al 
potenziamento delle competenze linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle 
loro competenze metodologiche di insegnamento (LINEA D’INTERVENTO B). 
 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Ilva Maria Cocchetti 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

VAIC83300L - A90E351 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000389 - 18/01/2024 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da ILVA MARIA COCCHETTI


		2024-01-18T12:03:36+0100
	ILVA MARIA COCCHETTI




